
 

 

    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№  

от 2024 г. 

Проект 

Перевод 

Об утверждении основных расходов 

для ООО «Glorin Inginering» 

 

В соответствии со ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном 

управлении, на основании статей 4, 8 и 35 Закона РМ № 303 от 13.12.2013 г. о публичной 

услуге водоснабжения и канализации, Постановления Административного совета НАРЭ № 

615 от 07.12.2021 г. о вынесении Заключения о значениях основных расходов для  ООО 

«Glorin Inginering», а также обращений ООО „Glorin Inginering”  № 236 от 26.07.2023 г., 

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №  03-11/2682 от 26.07.2023 г.,  № 271 от 

06.09.2023 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №  Р-03-13/8920 от 06.09.2023 

г., № 86 от 20.05.2024 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под №  03-13/1706 от 

20.05.2024 г., - 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

1. Утвердить для базового 2024 года следующие значения расходов на публичную услугу 

канализации, предоставляемую ООО «Glorin Inginering»: 

Наименование основных расходов Символ Публичная услуга 

канализации, тыс. 

лей 

1. Материальные расходы CM0 1 020,3 

2. Расходы на персонал CP0 11 229,1 

3. Расходы на обслуживание и эксплуатацию  CÎE0 289,6 

4. Распределительные и административные 

расходы 

CAD0 1 979,4 

ИТОГ 14 518,4 

2. Секретарю Совета мун. Бэлць направить настоящее решение в адрес НАРЭ и ООО 

«Glorin Inginering». 

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям 

Административного кодекса РМ № 116/2018 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и 

защите окружающей среды, по финансово-экономической деятельности. 

 

Председательствующий на IV               

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць              

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                                                 Ирина Сердюк 



 

2 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 



 

40 

 



 

41 

 



 

42 

 



 

43 

 



 

44 

 



 

45 

 



 

46 

 



 

47 

 



 

48 

 



 

49 

 



 

50 

 



 

51 

 



 

52 

 



 

53 

 



 

54 

 



 

55 

 



 

56 

 



 

57 

 

 
 


